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
HWB: 78,8 kWh/m²a, fGEE: 1,30
Miete ab 430 Euro inkl. MwSt. 
und BK
Objektnummer: 3864/3444, 
3446, 3447

Wels. Renovierungsbedürftiges 
Haus, ca. 100 m² WFL mit Neben-
gebäude (Werkstatt und Garage) in 
guter Welser Lage. In Krankenhaus-
nähe! Es gibt bereits Anschlüsse 
für Gas, Ortswasserleitung und 
Kanal im Keller des Hauses.                                                 
HWB: 541 kWh/m²a, fGEE: 5,58
Kaufpreis 299.000 Euro
Objektnummer: 3864/3365

Wels. Tolle Wohnung mit Traun-
steinblick! Gepflegte Wohung mit 
ca. 63 m² Nutzfläche im 10. OG 
eines elfstöckigen Gebäudes. 
Das Highlight der Wohnung ist der
Balkon mit Zugang sowohl vom
Wohn- als auch vom Schlafzimmer.                                               
HWB: 94,6 kWh/m²a, fGEE: 1,9
Kaufpreis 119.500 Euro
Objektnummer: 3864/3428

Wels. Beheizbares Betriebsgebäu-
de mit geräumigem Büro, Lager- 
und  Produktionsfläche, Sanitär-
räumlichkeiten für Mitarbeiter. 
NFL ca. 430 m² zzgl.  zwei Auto-
abstellplätze.                         
HWB: 93 kWh/m²a, fGEE: k. A.
Miete 1.968 Euro inkl. BK, HK und 
MwSt.
Objektnummer: 3864/3112

Ried im Innkreis. Das neue Wohn-
bau-Projekt in zentraler Lage be-
steht aus mehreren Doppelhäusern. 
Wohnfläche ca. 120 m², Terrasse 
ca. 22 m², Grundfläche ca. 350 m².                
HWB: 37,8 kWh/m²a, fGEE: 0,74

Kaufpreis 278.000 Euro
Objektnummer: 3864/3309

Ried/Innkreis. Unkonventionelle, 
moderne Mietwohnung im Stadt-
zentrum. Die Wohnung bietet eine 
Wohnnutzfläche von ca. 92 m² 
zusätzlich einer ca. 5,6 m² großen 
Lichthof-Terrasse.    
HWB: 119 kWh/m²a, fGEE: 4,27
Miete 836 Euro inkl. BK, HK und 
MwSt.
Objektnummer: 3864/3264

Ried/Aurolzmünster. Schöne, neu erbaute  
Doppelhaushälfte in sonniger Siedlungslage!

Die schöne Doppelhaushälfte mit ca. 93 m² WFL wurde in Niedrig-
Energiebauweise errichtet. Mit Terrasse und Garten bietet das Objekt 
genügend Platz für eine Familie. Es sind zwei Autoabstellplätze unmit-
telbar vor dem Eingangsbereich vorhanden. 
Die Böden sind mit hochwertigen Fliesen und Eichenparkettböden 
vom Fachmann verlegt worden.

HWB: 36 kWh/m²a, fGEE: 0,61

Kaufpreis 335.000 Euro
Objektnummer: 3864/3480
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Wels. Wohnung im Schloss Lichtenegg 

Die schöne, renovierte Wohnung befindet sich im historischen ehe-
maligen Wasserschloss Lichtenegg. Die möblierte Kleinwohnung auf 
ca. 31 m² hat alles, was man zum Wohnen braucht. Zusätzlich gibt es 
ein geräumiges Kellerabteil, einen zugeordneten Autoabstellplatz 
und die Möglichkeit der Schlosspark-Mitbenutzung.

Die Wohnung ist auch für Anleger interessant.

HWB: 65 kWh/m²a, fGEE: k. A.  

Kaufpreis 145.000 Euro 
Objektnummer: 3864/3470

Schwanenstadt. Ein Eigenheim als Freizeitoase

Dieses Haus in einer kleinen, gepflegten Einfamilienhaussiedlung verfügt über insgesamt sieben Zimmer auf 
rund 200 m² Wohnfläche. Die Hauptwohnräume befinden sich im Obergeschoss. Von der Küche mit Essecke 
gelangt man in das helle, große Wohnzimmer und von dort auf den Balkon mit herrlichem Ausblick auf den 
Traunstein. Drei Schlafzimmer, ein WC mit Fenster und Waschbecken und ein außerordentlich großes Bade-
zimmer mit Dusche und Eckbadewanne bilden den zweiten Teil im Obergeschoss. Im Parterre sind zwei 
weitere Zimmer zu finden und Nebenräumlichkeiten wie Lager, Heizraum und eine große Werkstatt.
Teilweise sind am Haus noch Renovierungsarbeiten zu verrichten, wie für ein Haus, das 1996 fertiggestellt 
wurde, üblich.

Ein wahres Schmuckstück ist der Garten mit Swimming-Pool und einem lieblichen Teich. 
Bei sommerlichem Grün ist dieser Garten uneinsehbar. Die gesamte Grundstücksfläche beträgt 784 m².
    
Die wesentlichen Vorteile dieses Eigenheims:
- Lage in ruhiger, gepflegter Einfamilienhaussiedlung
- Herrlicher Weit- und Traunsteinblick
- 200 m² Wohnfläche mit 7 Zimmern
- Großes, helles Wohnzimmer
- Geräumiges Badezimmer mit Dusche und Eckbadewanne
- Große Werkstatt
- Garten mit Swimming-Pool und Zierteich

HWB: 110 kWh/m²a, fGEE: 1,94

Kaufpreis 360.000 Euro    
Objektnummer: 3864/3377

IHR IMMOBILIENBERATER 
IM SALZKAMMERGUT

Mag. Dieter Usleber
4840 Vöcklabruck
Stadtplatz 18–20
+43 676 83 667 785
dieter.usleber@vkb-bank.at

immobilien • HERBST 2020

IHR IMMOBILIENBERATER 
IN WELS UND IM INNVIERTEL

Hermann Langanger
4600 Wels, Kaiser-Josef-Platz 47
+43 676 83 667 782
hermann.langanger@vkb-bank.at
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IHRE IMMOBILIENBERATERIN 
IM RAUM LINZ-LAND 

Mag. Irmgard Donko
4020 Linz, Rudigierstraße 5–7
+43 664 60 864 102
irmgard.donko@vkb-bank.at

Gramastetten. Schönes Geschäfts-
lokal im Erstbezug mit ca. 100 m² 
GFL + ca. 50 m² Lager 
HWB: 62 kWh/m²a, fGEE: 0,81

Miete 1.380 Euro inkl. BK
Objektnummer: 3864/3441

Aigen-Schlägl. Ein Wohnhaus mit 
Herrenhauscharakter im Zentrum. 
Ca. 280 m² WFL, mit Terrasse und 
Garten.
HWB in Arbeit.

Kaufpreis 119.000 Euro
Objektnummer: 3864/3438

IHR IMMOBILIENBERATER 
IM RAUM LINZ 

Dipl.-HTL-Ing. Mario Zoidl, MBA
4020 Linz, Rudigierstraße 5–7
+43 676 83 667 780
mario.zoidl@vkb-bank.at

Aigen im Mühlkreis. Sanierungs-
bedürftiges Bauernhaus mit 
Freiflächen am Ortsrand von 
Schindlau. Grundstücksfläche 
ca. 9.022 m². 
HWB in Arbeit.

Kaufpreis 185.00 Euro
Objektnummer: 3864/3437

Linz. Gut eingeführter Gastro-
betrieb im Zentrum von Ebelsberg.
Beste Anbindung an öffentliche
Verkehrsmittel. NFL ca. 200 m². 
Parkmöglichkeiten für Gäste in 
den Seitenstraßen. 
HWB in Arbeit.
Miete (Pacht) 1.613 Euro inkl. BK 
und Mwst.
Objektnummer: 3864/3471

Linz – Neue Heimat.  Die ideale  
Location für Praxis, Ordination, 
Büro, Therapie Wellnessraum und 
Kanzlei. Insgesamt ca. 79 m² Nutz-
fläche. Ein eigenes Kellerabteil ist 
vorhanden.
HWB: 44 kWh/m²a, fGEE: k. A. 
Miete 910 Euro inkl. BK, HK und 
MwSt.
Objektnummer: 3864/3466

Linz. Die großzügige Büro- und 
Praxisfläche bietet eine Nutzfläche 
von ca. 174 m². Die Möblierung der 
Villenetage ist hochwertig. Zudem 
verfügen die charmanten Räum-
lichkeiten über eine Terrasse. 
HWB in Arbeit.
Miete 3.835 Euro inkl. BK und 
MwSt.
Objektnummer: 3864/3475

Linz. Die ruhige, großzügige 
Sechszimmerwohnung im 
2. Obergeschoss befindet 
sich in einem Bürgerhaus mit 
ca. 110 m² Wohnfläche. 
HWB in Arbeit.
 
Miete 650 Euro inkl. BK, exkl. HK 
und Strom
Objektnummer: 3864/3469

Linz. Älteres Doppelhaus in guter Lage am Froschberg   

Das Haus wurde ursprünglich in den 30er Jahren als Doppelhaus errichtet und in den 70er Jahren erweitert 
bzw. die Garage zugebaut. Die Grundstücksfläche beträgt ca. 432 m².
Der Garten ist überschaubar großzügig und lädt zum Verweilen ein. Eine Garage sowie Abstellplätze vor dem 
Haus sind ebenso vorhanden. Laut Magistrat sind alle baulichen Maßnahmen baurechtlich bewilligt.
 
HWB in Arbeit.

Kaufpreis 435.000 Euro
Objektnummer: 3864/3476

Linz. Ein 2-geschossiges Wohn-
haus mit freistehender Doppel-
garage in guter Siedlungslage von 
Ebelsberg. Ca. 144 m² Nutzfläche 
und ca. 975 m² Grundstücksfläche. 
HWB in Arbeit.

Kaufpreis 349.000 Euro
Objektnummer: 3834/3483
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Projekt Kornfeld – Einfamilienhaus in schöner Siedlungslage 

Im familienfreundlichen Naarn in einer ruhigen Siedlungslage unweit von Krabbelstube,
Kindergarten, Schulen und Sportplatz entsteht ein Einfamilienhaus in Niedrigstenergiebauweise.
Die Innenaufteilung des Einfamilienhauses sowie die Wohnfläche sind noch variabel und frei wählbar. 
Zudem gibt es die Möglichkeit, das Haus komplett zu unterkellern. Zusätze wie eine Garage, 
ein Carport, den Aushub eines Pools oder eine Gartenhütte sind möglich. Das Einfamilienhaus 
wird in Ziegelmassivbauweise mit einer Luft-Wasser-Wärmepumpe errichtet.

Wichtige Fakten:
- Baustart individuell je nach Kundenwunsch
- Freie Planung möglich (Grundriss, Haustyp etc.)
- Verschiedene Ausbaugewerke möglich (Rohbau, belagsfertig, schlüsselfertig, ...)
- Niedrigstenergiebauweise
- Landesförderung 74.000 Euro (mit zwei Kindern)
- Photovoltaik

Energieausweis in Ausarbeitung.

Musterbeispiel: Der Gesamtpreis bezieht sich auf das Haus belagsfertig mit 120 m² Wohnnutzfläche
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
dahinter zum ehemaligen Stall.
Im Obergeschoss befinden sich drei Schlafzimmer und ein sehr großes 
Wohnzimmer (über 40 m²). Von dort gelangt man auf eine 15 m² große 
Sonnenterrasse. Das Grundstück besitzt eine eigene Quelle und eine 
Senkgrube.
Wer Ruhe und Unabhängigkeit schätzt, liegt hier genau richtig!
Die großzügige Gesamtfläche bietet darüber hinaus viele Gestaltungs-
möglichkeiten. Trotz dieser Ruhe- und Alleinlage sind Sie nur unweit 
von St. Leonhard entfernt, einem Ort, der im Prinzip alles bietet, was 
man im Alltag braucht (Lebensmittelgeschäfte, Friseur, Arzt, 
Kindergarten, Schulen).

Die Vorteile im Überblick:
- Sacherl in absoluter Ruhelage
- Großes, sonniges Grundstück
- 1.000 m² bebaubar
- Haus mit 175 m² Wohnfläche
- Eigene Quelle
- Gute Infrastruktur im nächsten Ort

Wer sich seinen Lebenstraum im herrlichen Mühlviertel
erfüllen will, sollte diese günstige Gelegenheit nützen!

HWB in Arbeit (bzw. § 5-Fall EAVG).

Kaufpreis 249.000 Euro 
Objektnummer: 3864/3464

Gmunden. Mietwohnung direkt 
am Traunsee an der Esplanade 
mit herrlichem Ausblick. Ca. 73 m² 
Wohnfläche mit vielen Vorzügen, 
wie z. B. zwei Schlafzimmer, ein-
gerichtete Küche, Lift und Abstell-
raum.
HWB: 203,60 kWh/m²a, fGEE: 2,95  
Miete 732 Euro inkl. BK und 
MwSt.
Objektnummer: 3864/3462

Laakirchen. Gewerbegrund mit 
ca. 4.500 m² direkt neben der A1 
– perfekte Verkehrsanbindung. 
Widmung als Betriebsbaugebiet. 
Werbetafel und ein Werbewürfel 
können übernommen und somit 
zusätzliche Erträge erzielt werden.

Kaufpreis 599.000 Euro
Objektnummer: 3864/3465

IHR IMMOBILIENBERATER 
IM SALZKAMMERGUT

Mag. Dieter Usleber
4840 Vöcklabruck
Stadtplatz 18–20
+43 676 83 667 785
dieter.usleber@vkb-bank.at
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Perg. Schönes Waldgrundstück 
auf der Ostseite der Naarntal-
straße direkt neben der Naarn. 
Ca. 20.550 m² Mischwald mit 
Fichten, Eichen und Hainbuchen. 
Der Waldbestand ist ca. 60 – 80 
Jahre alt.

    
Kaufpreis 83.000 Euro
Objektnummer: 3864/3422

Münzbach. Ca. 75 m² generalsa-
nierte Dachgeschosswohnung in 
perfekter Lage mit neuer Küche 
und Verbau von hochwertigen 
Markenprodukten. Ein Abstell-
platz im Freien.
HWB: 67 kWh/m²a, fGEE: 0,94                                       

Miete 839 inkl. MwSt., BK und HK
Objektnummer: 3864/3459

Mauthausen. Gartenwohnung in 
kleinem Haus direkt neben der 
Donau verspricht viel Freiraum 
mit ca. 125 m² Wohnfläche und 
ca. 150 m² Garten. Südseitig aus-
gerichtete Schlafzimmer mit Blick 
auf die Donau. Ein Abstellplatz im 
Freien. 
HWB in Arbeit.
Miete 999 Euro inkl. MwSt. und BK
Objektnummer: 3864/3416

Mauthausen. Gemütliche Woh-
nung in grüner, ländlicher Lage 
mit ca. 47 m² Wohnfläche im 
1. OG. Einbauküche und zwei Ab-
stellplätze im Freien sind im Miet-
preis inkludiert. Zusätzlich kann 
ein Motorradeinstellplatz ange-
mietet werden.                                  
HWB in Arbeit.     
Miete 470 Euro inkl. MwSt. und BK
Objektnummer: 3864/3460

immobilien • HERBST 2020

Saxen. Hochwertige Terrassenwohnung in 
schöner Aussichtslage

Die Neubauwohnung liegt in Saxen in einer Marktgemeinde nur 
12 Autominuten von Perg und 10 Autominuten von Grein entfernt. 
Sie zeichnet sich durch die erhobene Lage und den Verbau von hoch-
wertigen Markenprodukten aus. Beheizt wird die Wohnung durch eine 
Erdwärmeheizung. Besonders hervorzuheben sind hier die südliche 
Ausrichtung und der Blick in die Alpen.

Highlights:
- Internorm-Fenster (inkl. Insektenschutz) 
- Elektrische Rollläden 
- Vollwärmeschutz 
- Fußbodenheizung sowie Kühlung 
- 2 PKW-Abstellplätze im Freien

Aufteilung Terrassenwohnung Top 6:
Wohnessküche: 19,85 m² 
Schlafzimmer: 18,99 m² 
Kinderzimmer: 17,94 m² 
Bad: 9,46 m² 
WC: 1,53 m² 
Vorraum: 14,18 m²

HWB: 40 kWh/m²a, fGEE: 0,69

Gesamt: ca. 81,95 m² NFL + ca. 6,44 m² Terrasse

Kaufpreis schlüsselfertig: 219.000 Euro (Wohnung Top 6)
Objektnummer: 3864/3135

Perg. Generalsanierte, helle Woh-
nung im Herzen von Perg. Rund 
65 m² WFL. Im 1. OG zzgl. 8 m² 
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